
House Bill 862 

In The House 

March 30, 1981 

April 11, 1981 

April 13, 1981 

Introduced and referred 
to Committee on Taxation. 

Committee recommend bill 
do pass as amended. 

Bill printed and placed 
on members' desks. 

On motion twenty-four hour 
rule suspended and bill 
allowed to be on second 
reading this day. Motion 
adopted. 

Second reading do not pass. 
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Section 3. Appropriation. 

2 Sl0,45loB64 from the reappraisal 

earmarked revenue fund to the department of revenue for the 3 

There appropriated is 

account within the 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO PROVIDE FOR A 4 biennium ending June 30, 1983. The purpose of thi 5 

5 STATEWIDE 3-Mlll PROPERTY TAX lEVY TO PROVIDE MONEY FOR THE s appropriation is for the completion of the reappraisal 

6 EXPENSES OF THE CYCLIC PROPERTY REAPPRAISAl PROGRAM 6 program mandated under the provisions of 15-7-111 through 

7 ADMINISTERED BY THE DEPARTMENT OF REVENUE; TO APPROPRIATE 1 15-7-114• i'ICAo 

8 MONEY FOR THIS PURPOSE; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE B Section 4. Effective date. This act is effective on 

9 DATE." q passage and approval. 

10 -End-

11 BE IT ENACTED BY THE LEGISlATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

12 Section 1. Statewide levy for property valuation. 

13 There is a 3-mill statewide levy against all taxable 

14 property in the state of Montana for property tax years 1981 

15 and l9R2. The county commissioners of each county shall levy 

!6 the tax. The county treasurer of each county shall rem1t to 

17 the state treasurer, within 30 days of receipt• the tax 

18 collected pursuant to this section. The state treasurer 

19 shall deposit the money in the ear01arked revenue fund to the 

20 credit of the reappraisal account. 

21 Section 2. Reappra1sal account established. There is 

22 within the earmarked revenue fund a reappraisal account. 

23 Money is payable into this account under sect1on 1. The 

24 state treasurer shall draw warrants from this account upon 

2~ order of the department of revenue. 
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HOUSE BILL NOo 662 

INTRODUCED BY LORY 

A;')'roved by Corruuittee 
on T.axation 

A Bill FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO Pil.OVIDE FOR A 

STATEWIDE ~-Ki~t !=Mlb~ PROPERTY TAX LEVY TO PROVIJE HONEY 

FOR THE EXPENSES OF THE CYCLIC PROPERTY REAPPRAISAL PROGRAM 

AOMINI5TEREO BY THE DEPARTMENT OF REVENUE; TO APPROPRIATE 

MONEY FOR THIS PURPOSE; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE 

DATE." 

HB 0862/02 

Section 3. Appropriation. There is appropriated 

2 $+S~~Si~B~ $3,~83o922 from the reappraisal account within 

3 the earmarked revenue fund to the department of revenue for 

4 the biennium ending June 30o 1983. The purpose of this 

5 appropriation is for the completion of the reapp~aisal 

6 prog~am mandated under the provisions of 15-7-111 th~ough 

7 15-7-114, MCAo 

8 Section 4o Effective date. This act is effective on 

9 passage and approvat. 

10 -End-

ll BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF HONTAN4: 

12 Section l• Statewide levy for property vaJuation. 

13 There is a ~-m~~~ !=~!LL statewide levy against all taxable 

14 property in the state of Montana for property tax years 1981 

15 and 1982. The county co~issioners of each county shall levy 

16 the tax. The county treasurer of each county shall remit to 

17 the state treasurer, within 30 days of rece ipto the tax 

18 collected pursuant to this section. The state treasurer 

19 shall deposit the money in the earmarked revenue fund to the 

20 credit of the reappraisal account. 

21 Section 2· Reappraisal account established. There is 

~2 within the earmarked revenue fund a reappraisal account. 

23 Money is payable into this account under section 1. The 

24 state treasurer shall draw warrants from this account upon 

25 order of the department of revenue. 
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